REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Drejtoria e Planifikimt Urban

Njoftim Publik

N¢é komunén e Fushé Kosovés €shté dorézuar aplikacioni 05-345/03-0030275/18 t&€ dt: 29.08.2018 me
MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA” SH.P.K.- LULZIM TAFA, AFRIM TAFA,
BAJRAM TAFA-investitor, pér kushte té€ ndértimit pér parcelén kadastrale P-72514036-00589-68,
objekti E-2 g€ ndodhet né Zona Kadastrale Fushé Kosové.
Me aplikacion kérkohet t& caktohen kritere t€ caktuara pér ndértimin e objektit — shumébanesoré me
afariz€ém [pérshkrim i shkurté i projektit].
Komentet/( t€ shkruara) lidhur me kété propozim duhet té dorézohen deri mé 17.09.2018
[data:31.08.2018 15/20 dité nga data e njoftimit] né: Drejtorin€ e Planifikimit Urban

Kushtet e propozuara té ndértimit

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t€ tokés: toké ndértimore

b. Vija rregulluese nga vija ¢ parcelés: 0 m2
c. Vija e ndértimit. 6.8m’ dhe 6.35m’
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés kadastrale
i N i 24.28%*h
pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar né€ proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe t&é pasmé té
N 22.96% h
parcelés kadastrale.
f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfagen e parcelés o
45.20%
kadastrale.
g. Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfagen e parcelés
kadastrale. 20%
h. Pérqindja e sipérfages bruto banuese né proporcion me sipérfagen e parcelés o
46.29%
kadastrale.
i.  Pérqindja e sipérfages s€ pérdorshme néntokésore né proporcion me sipérfaqgen e
parcelés kadastrale. 48.97%
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t€ automjeteve. 20
k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese. po
1. Materialet n€ sipérfaqet e jashtme té€ ndértesave té€ reja:

m. A ka gasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po[X] Jo [] Nuk aplikohet
[

n. Shfryté€zimi i propozuar a do t€ gjenerojé€ ndotje t€ mjedisit apo zhurmé me t€ madhe se sa zona pérreth?
PoX Jo [[] Nuk aplikohet ] Sqaro:

0. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona t& Mbrojtura, Zona t&€ Veganta, ose Zona t& t€ Vecanta té
Mbrojtura? Po[] Jo X Nuk aplikohet ] Sqaro:

Adresa: Komuna Fushé-Kosové, Rr. “Tahir Zemaj” nr:2
nr — 12000 Kosové
Telefon: 038/ 200 40 528
http://kk.rks-gov.net/fushekosove



http://kk.rks-gov.net/fushekosove
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| Nr. i protokolit dhe Data: | 05/Nr: 387 dt:31.08.2018 |

Nr i kérkesés: 05-345/03-0030275/18

Data: dt: 29.08.2018

Pér /Za/To: MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA”
SH.P.K.- LULZIM TAFA, AFRIM TAFA, BAJRAM TAFA-
investitor

Pérmes/Preko/Throug Zyrés pritése

Nga/Od/From Drejtori 1 Drejtoris€ s€ Planifikimit Urban

Numri i kushteve

ndertimore/ 2772018

Tema/Subjekti/Subjek CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE Objekti “ E-2 ”

Né bazé t€ té Ligjit pér Ndertim Ligji nr.04/L-110, duke vepruar sipas kérkes€s 05-345/03-
0030275/18 té dt: 29.08.2018 MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA” SH.P.K.-
LULZIM TAFA, AFRIM TAFA, BAJRAM TAFA-investitor , Drejtorati pér Planifikim Urban, né
procedur€ administrative 1éshon kéto:

KUSHTET NDERTIMORE
Objekti «E-2”

Emri i kérkuesit: MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA” SH.P.K.-
LULZIM TAFA, AFRIM TAFA, BAJRAM TAFA-investitor

Numri i leternjoftimit té MEXHIT ALIU -1231241171

pronarit: LULZIM TAFA-1011317410

AFRIM TAFA-1011319161
BAJRAM TAFA-1014912297

Numri 1 certifikates se

biznesit: 810029597

Qéllimi 1 kérkesés: Marrja e Kushteve Ndértimore pér ndértim té objektit —
shumébanesoré me afarizém ‘’Model Slovenia’ E1

Qéllimi 1 ndértimit: Ndértimi i objektit shumébanesor me afarizém .

Nr. i ngastrés kadastrale: P-72514036-00589-68

Qyteti /Fshati-zona kadastrale: | Zona Kadastrale Fushé Kosové.

Lloji i ndértimit: Ndértim total i ri.

Kushtet pér rregullimin e hapsirés dhe rregullimine dokumentacionit ndértimoré , ipen si té
pérkohshme investuesit:

Me té cilat caktohen Kushtet Ndértimore dhe kushtet tjera t€ vecanta pér hartimin e
dokumentacionit projektues , ndértimin e objektit, kryerjen e punimeve né objekt dhe até:



A. GJENDJA EGZISTUESE:

o N¢ parcela ka objekte ekzistuese t€ evidentuara me fleté poseduese.
o Parcela 00589-68 ka dalje direkte né rrugén ” 17 Shkurti” dhe “ 28 Néntori” nr 50, -F.Kosové.
Parcelat jané t€ rrethuara me objekte shumébanesore.

B. KUSHTE NDERTIMORE:

I.  ITLEJOHET MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA” SH.P.K.- LULZIM TAFA,
AFRIM TAFA, BAJRAM TAFA-investitor né FUSHE KOSOVE Kushtet Ndertimore pér
ndértimin e objektit shumébanesoré me afarizém me etazhitet B+P+8E

Nr. i ngastrés kadastrale: P-72514036-00589-68

II. Lokacioni pér té cilin caktohen Kushtet ndértimore ipen sipas Vendimit pér Planin Zhvillimor Urban
2004-2015 me nr.119 t€ dt.29.12.2005, Vendimit pér Planit Rregullativ Urban — Fushé Kosova 2004-
2015 nr.119/1 té dt.29.12.2005, Vendimit pér plotésimin e Planit Rregulltiv Urban té Fushé Kosovés
nr.55 dt.09.06.2011 dhe Vendimim pér plotésimin e PZHU nr:31 dt: 05.05.2012 Fushé Kosova -21.

III.  Parcelat ndértimore, P-72514036-00589-68 ka siperfage prej S =553 m? e drejta
pronésore —juridike MEXHIT ALIU -pronar me “MODEL SLOVENIA” SH.P.K.- LULZIM TAFA,
AFRIM TAFA, BAJRAM TAFA-investitor , shfryt€zues n€ bazé té kontratave :

o LRP nr: 9598 /2018 dhe NR.REF. 2917/2018 té datés 17.08.2018

(NOTERE : ERMIRA UKA GASHI ).

Gabariti dhe Etazhiteti i objektit egzistues €shté — -------- =zooeeem- o ,nuk éshté nén
mbrojtjen ¢ vlerave kulturore e historike.




IV. Kushtet pér rregullimin e hapsiré€s sipas gjendjes s€ planifikuar pér realizimin e objektit dhe
kushtet e respektuara nga pala pér realizimin e projektit ideor.

» Gabariti me dimenzione si né pjesén grafike:
e Lamela: PERDHESA: gjatési=22.02m’ dhe né anén tjetér gjatési=16.81+4.92m’
gjérési=12.14m’  dhe né€ anén tjetér me gjérési=8.66+3.96m’
me etazhitet B+P+8E,
BODRUMI:
S=270.81m2
P=68.51m’
at point X=7507887.38 Y=4722418.97 Z= 0.00
at point X=7507895.40 Y=4722422.23 Z= 0.00
at point X=7507899.07 Y=4722423.72 Z= 0.00

at point X=7507890.82 Y=4722443.83 Z= 0.00

at point X=7507879.47 Y=4722439.52 Z= 0.00

at point X=7507887.38 Y=4722418.97 Z= 0.00
PERDHESA:

S=250.85 m?

P=68.44m’

at point X=7507890.82 Y=4722443.83 Z= 0.00

at point X=7507879.47 Y=4722439.52 Z= 0.00

at point X=7507887.38 Y=4722418.97 Z= 0.00
at point X=7507895.40 Y=4722422.23 Z= 0.00
at point X=7507893.55 Y=4722426.79 Z= 0.00
at point X=7507897.15 Y=4722428.25 Z= 0.00
at point X=7507890.82 Y=4722443.83 Z= 0.00
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Vija ndertimore ndaj vijes rregullative dhe kushtet tjera per rregullimin e parceles ndertimore té
jené né térési sipas prezentimit grafik t€ pershkruar n€ dispozicion urbanistik né€ perpjesé
1: 500(1:1000, 1: 2500) e gé &shté pjesé perbérse e kétyre kushteve Ndertimore:
Etazhiteti i objektit té jet€ B+P+8E me mundési t€ daljes me konzol 1.20m nga kati i paré (mbi
pérdhesé) i objektit.
Destinimi i shfryté€zimit t& objektit té jeté: shumébanesoré me afarizé€m,
Pérqindja e shfrytézimit t& parcelés (baza e pérdhesés) éshté 50% nga sipérfaqja totale e parcelés
ndértimore me destinim afarizém.
Bodrumi mund té ndértohet dhe t€ vihet né shfrytézim deri 70% té sipéfaqes totale t&€ ngastrés,
niveli dyshemesé sé pérdhesés me toké té€ jeté+/- 0.0, kurse larté€sia e bodrumit dysheme—tra,
&shté 220cm. Destinim 1 bodrumit t€ jeté garazhé, me etazhitet B+0 .
Pérdhesa ka pérmbajtje afarizmi me h afariz€ém min =3.0m’.
Katit té par€, Kati 1 dytg, treté, katért, pesté, gjashté, shtaté dhe teté kané permbajtje banimi me h
min =2.6 m’.
N¢ anét fqinjésore objekti duhet té largohet ashtu q€ distanca mes objektit (strehés) dhe vijés sé
ngastrés duhet t€ jet€ min.Im’perveq nese ka pelqim ndérfginjésor, ku hapjet mund te jené té
shkalléve, banjove ose parapeti P=170cm.
N¢é ané fqinjésore ku ka hapje t€ médha kjo distanstané €shté 0,25m’ e lart€sisé sé objektit nga
vija kadastrale e fqiut deri te pika e fundit e objektit-konzola.
Kuota e nivelit t€ pérdhesés né kété rast duhet té jet€ né kuotén zero nga niveli i trotuarit.
Zgjidhé&ja e kulmit duhet t€ jeté sipas investitorit.
Dukja e jashtme (fasada) e objektit t€ jeté sipas projektit, me pérdorim t€ materialit dhe elmenteve
arkitektonike qé i pérshtatet ambientit pér rreth.

Investitori ésht€ i obliguar qé t€ plotsojé kérkesat nga ky Drejtorat pér marrjen ¢ Aktvendimit - Lejes
ndértimore n€ ményré qé té filloj punét sipas kérkesé€s s€ paraqitur.

C. DOKUMENTACIONI TEKNIK DUHET TE PERMBAJE:

&=

Situaten e terenit né perpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000,

Tg gjitha bazat dhe dukjet e fasadés né pérpjes€ 1:50, egzistuese dhe té planifikuara,
Pérshkrimi teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore,

Llogaring statike me planin e armaturés,

Projektet e instalimeve/uj€sjellés dhe kanalizim,pjesa e elektros, makineris

Raporti mbi kontrollimin teknik t& dokumentacionit teknik dhe vértetimi mbi rregullésing e
projektit kryesor nga zyrtari pérgjegjés.

Fizika e ndertimit.

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM PER LEJE NDERTIMORE :

Projekti kryesore sipas pikes C.

T& pérfillen standardet e mbrojtjes kundér zjarrit dhe
Elaborati dhe P€lgimi pér mbrojtje nga zjarri.
Pelqimi mjedisor nga KK.fushé Kosové

Tg pérfillen standardet pér njeréz me aftési t€ kufizuar PAK né hyrje té objketit se paku deri te
casja né ashensor.

Ingizimi gjeodezik i parcelés.

Elaborati gjeomekanik.

Kontrata pér ndértim té pérbashkeét.

Pelgim nga KEK-u,

Pelgim nga KUR

Punoi: Drejtori:

/Antigona Sahiti ing.ark / /Dr.Sc.Abdullah Prebreza/



